
ZARZĄDZENIE Nr 152/2013
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia  11 października 2013 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego
 Urzędowi Miejskiemu w Żninie oraz zarządzenie w sprawie szczegółowego

zakresu działania wydziałów, biur, innych komórek organizacyjnych i
samodzielnych stanowisk pracy na stanowiskach urzędniczych 

w Urzędzie Miejskim w Żninie

       Na podstawie art. 33 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie
gminnym  (Dz. U. z 2013 r. poz. 594  oraz poz. 645)
                                        

zarządza się, co następuje:
 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Żninie stanowiącym
załącznik do zarządzenia Nr 4/2007 Burmistrza Żnina z dnia 19 stycznia 2007 r. w
sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędowi  Miejskiemu  w  Żninie
zmienionym zarządzeniami: Nr 60/2007 z dnia 20 kwietnia 2007 r.,  Nr 127/2007 z
dnia 22 sierpnia 2007 r., Nr 197/2007 z dnia 31 grudnia 2007 r., Nr 43/2009 z dnia 13
marca  2009  r.,  Nr  104/2009  z  dnia  21  sierpnia  2009  r.,  Nr  151/2009  z  dnia  30
listopada 2009 r.,  Nr 190/2010 z dnia  30 grudnia 2010 r.,  Nr 87/2011 z dnia 29
czerwca  2011  r.  oraz  Nr  120/2012  z  dnia  14  września  2012  r.  wprowadza  się
następujące  zmiany:

1) w § 7 w ust. 3 (samodzielne stanowiska pracy) w pkt 2 kropkę zastępuje się
średnikiem i po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
„3) Stanowisko ds. bezpieczeństwa i higieny pracy – służba bhp – (BHP).”.;

2) w § 11 w ust.1:
a) w pkt. 13 po lit. „g” dodaje się literę „h” w brzmieniu:

„h) Stanowiska ds. bezpieczeństwa i higieny pracy (służby  bhp);
b) w pkt 15 lit. „c” skreśla się;

3) w § 11 w ust. 2 w pkt. 3 lit. „g” skreśla się;
4)   w § 19 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i po pkt 7 dodaje się pkt 8 w

brzmieniu: 
„8) prowadzenie spraw z zakresu  dofinansowania pracodawcom kosztów
kształcenia młodocianych pracowników.”; 

5) w § 18 w ust. 1:
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

    „3) wykonywanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy nie należące
     do zadań i obowiązków służby bhp w urzędzie oraz zadań z zakresu  
     profilaktyki i ochrony przeciwpożarowej w Urzędzie;”;

b) w pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i po pkt 24 dodaje się pkt 25 w
brzmieniu:

„25) prowadzenie spraw z zakresu obowiązków podmiotu obowiązanego do
przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy, w którym jest wykonywana
kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, w tym z zakresu
nieodpłatnie  kontrolowanej  pracy  na  cele  społeczne  oraz  pracy  społecznie
użytecznej  orzeczonej  w  zamian  grzywny,  której  egzekucja  okazała  się
bezskuteczna.”;

6) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu:



„§ 26a. 1. Status i zadania samodzielnego stanowiska ds. bezpieczeństwa i
higieny  pracy  –  służby  bhp  –  określa  właściwe   rozporządzenie  Rady
Ministrów w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy.

               2. Do zakresu działania samodzielnego stanowiska ds. bezpieczeństwa i 
           higieny pracy należy wykonywanie zadań służby bezpieczeństwa i higieny 
           pracy określonych przepisami szczególnymi w zakresie zapewnienia i 
           przestrzegania warunków  bezpieczeństwa i higieny pracy w Urzędzie.
                3. Pracownik służby bhp  podlega w strukturze organizacyjnej urzędu 
           bezpośrednio pod Burmistrza Żnina.”;
      7)  załącznik  nr  1  do  Regulaminu organizacyjnego „Schemat  organizacyjny
Urzędu Miejskiego w Żninie” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego
zarządzenia;
      8) załącznik nr 2 do Regulaminu organizacyjnego „Podział zadań z zakresu
sprawowania  nadzoru  nad  gminnymi  jednostkami  organizacyjnymi  i  komunalnymi
osobami  prawnymi”  otrzymuje  brzmienie  jak  załącznik  nr  2  do  niniejszego
zarządzenia.

      § 2.  W zarządzeniu Nr 93/2007 Burmistrza Żnina z dnia 1 czerwca 2007 r. w
sprawie  szczegółowego  zakresu  działania  wydziałów,  biur,  innych  komórek
organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy na stanowiskach urzędniczych w
Urzędzie  Miejskim  w Żninie  zmienionego  zarządzeniami:  Nr  198/2007  z  dnia  31
grudnia  2007  r.,  Nr  117/2008  z  dnia  8  sierpnia  2008  r.,  Nr  146/2008  z  dnia  8
października 2008 r., Nr 43/2009 z dnia 13 marca 2009 r., Nr 104/2009 z dnia 21
sierpnia 2009 r., Nr 151/2009 z dnia 30 listopada 2009 r., Nr 190/2010 r. z dnia 30
grudnia 2010 r., Nr 1/2011 z dnia 10 stycznia 2011 r., Nr 31/2011 z dnia 9 marca
2011 r., Nr 72/2011 z dnia 1 czerwca 2011 r., Nr 88/2011 z dnia 1 lipca 2011 r., Nr
121/2011  z  dnia  22  sierpnia  2011  r.  oraz  Nr  19/2013  z  dnia  1  marca  2013  r.
wprowadza się następujące zmiany:
1) w załączniku nr 5 „Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich” w § 3 w ust.1
    pkt 12 i 13 skreśla się;
2) po załączniku nr 12 dodaje się załącznik nr 13 w brzmieniu: 
  

„SAMODZIELNE STANOWISKO ds. BEZPIECZEŃSTWA  I  HIGIENY PRACY
(SŁUŻBA  BHP)”

     § 1. Stanowisko jest jednoosobowe  przy zatrudnieniu pracownika  w 
     niepełnym wymiarze czasu pracy.

      § 2. Zadania  stanowiska ds. bezpieczeństwa i higieny pracy  (służby bhp) 
      określone są w § 2 i w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 
      1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U Nr 109, poz. 
      704 i w  Dz. U z  2004 r. Nr 246, poz. 2468), przy czym w przypadku zmiany 
      tego  rozporządzenia zadania do tego stanowiska stosuje się odpowiednio z 
      uwzględnieniem tych zmian.”.
      

       § 3. Wykonanie zarządzenia  powierza się Sekretarzowi  Gminy Żnin.
    
       § 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania.
.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie  z  art.  33  ust.  1  –  3 ustawy  z  dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym odpowiednio burmistrz, który jest kierownikiem urzędu, wykonuje zadania
przy  pomocy  urzędu  gminy.  Organizację  i  zasady  funkcjonowania  urzędu  gminy
określa regulamin organizacyjny nadany przez burmistrza w drodze zarządzenia.
Kodeks pracy w art.  237.11 określa,  że pracodawca zatrudniający więcej  niż 100
pracowników  tworzy  służbę  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  pełniącą  funkcję
doradczą  i  kontrolną  w  zakresie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy.   Zarządzenie
niniejsze dokonuje więc zmian w Regulaminie Organizacyjnym urzędu  związanych
z koniecznością  utworzenia służby bhp gdyż zatrudnienie w Urzędzie Miejskim w
Żninie po przejęciu Miejskiego Zespołu Oświaty w Żninie i zatrudnieniu dużej liczby
pracowników  na  robotach  publicznych  i  pracach  interwencyjnych   zdecydowanie
wzrosło przekraczając liczbę 100 pracowników, co narzuca obowiązek utworzenia
takiej służby. W  związku  z  powyższym   wydanie  niniejszego  zarządzenia  jest
konieczne i w pełni uzasadnione.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



ZAŁĄCZNIK NR 1

SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŻNINIE

Zespoły / Sztaby do realizacji
zadań doraźnych

Biuro
Burmistrza 

Sekretarz
Gminy

Skarbnik
Gminy

Biuro Rady
Miejskiej

Pełnomocnik
ds. Ochrony
Informacji

Niejawnych

Wydział
Organizacyjny i

Spraw
Obywatelskich

Kancelaria
Informacji

Niejawnych 

Gminne
Centrum

Reagowania

Wydział
Budżetu i
Finansów

Wydział
Podatków i

Opłat
Lokalnych

Wydział
Edukacji 

Wydział
Rozwoju,

Promocji i Spraw
Społecznych

Urząd Stanu
Cywilnego 

Zespół
Radców

Prawnych 

Straż Miejska

Wydział
Mienia,

Rolnictwa i
Środowiska

Wydział Dróg,
Remontów i
Inwestycji

Stanowisko Audytu
Wewnętrznego 

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski

Zastępca Burmistrza Burmistrz Żnina

Samodzielne
stanowisko ds.

Bezpieczeństwa i
higieny pracy
(służba bhp)



ZAŁĄCZNIK NR 2

PODZIAŁ ZADAŃ Z ZAKRESU SPRAWOWANIA NADZORU
NAD GMINNYMI JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI 

I KOMUNALNYMI OSOBAMI PRAWNYMI

Burmistrz Żnina
Zastępca Burmistrza

Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji

Przedsiębiorstwo
Gospodarki

Mieszkaniowej

Miejski Ośrodek
Pomocy

Społecznej

Żniński Dom
Kultury

Miejski Ośrodek
Sportu

Muzeum Ziemi
Pałuckiej

Miejska
i Powiatowa
Biblioteka
Publiczna

Publiczne:
gimnazja, szkoły

podstawowe,
przedszkola

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski


